



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.005/2023
Processo Administrativo Nº 05.005/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 12/05/2023 11:32:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 08:38:00
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: TON Marca: Própria Modelo:
Descrição: MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ INCLUSO TRANSPORTE
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 780,00 Valor Total: 11.700.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	129	04.302.210/0001-95	13.867.950,00	11.700.000,00		Não
2 FERREIRA CONSTRUTORA LTDA	130	28.149.744/0001-91	13.048.950,00	12.216.072,00	4,41	Não
3 A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES	002	06.981.069/0001-20	13.881.900,00	13.881.900,00	13,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COPA ENGENHARIA LTDA	041	02.200.917/0001-65	13.875.000,00	11.500.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	012	43.570.564/0001-72	13.881.900,00	9.000.000,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	107	40.219.546/0001-52	13.881.900,00	9.200.000,00	2,2222	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	094	12.233.377/0001-70	13.881.900,00	9.391.567,90	2,0823	Sim
CONSTRUPAV ASFALTOS LTDA	014	27.325.839/0001-56	13.881.900,00	10.464.900,00	11,4287	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	133	35.959.058/0001-41	13.881.900,00	11.780.000,00	12,5668	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 08:38:00
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: TON Marca: Própria Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C INCLUSO TRANSPORTE
Quantidade: 450 Valor Unit.: 4.477,80 Valor Total: 2.015.010,00

Item: 2 Unidade: TON Marca: Própria Modelo:
Descrição: ASFALTO DILUÍDO CM-30 INCLUSO TRANSPORTE
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7.849,90 Valor Total: 784.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	109	04.302.210/0001-95	2.970.811,50	2.800.000,00		Não
2 A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES	067	06.981.069/0001-20	2.973.787,50	2.973.787,50	6,21	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	040	35.959.058/0001-41	2.973.787,50	2.520.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	051	43.570.564/0001-72	2.973.787,50	2.200.801,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	118	12.233.377/0001-70	2.973.787,50	2.311.000,90	5,0073	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	075	40.219.546/0001-52	2.973.787,50	2.430.801,00	5,1839	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 08:38:00
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TON	Marca: Própria	Modelo:	
Descrição: BRITA 3/4 INCLUSO TRANSPORTE				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 205,80			Valor Total: 205.800,00
Item: 2	Unidade: TON	Marca: Própria	Modelo:	
Descrição: BRITA 3/8 INCLUSO TRANSPORTE				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 206,00			Valor Total: 144.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	071	04.302.210/0001-95	405.127,00	350.000,00		Não
2 A & V PROJETOS E CONSTRUCOES	012	06.981.069/0001-20	405.535,00	405.535,00	15,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	097	43.570.564/0001-72	405.535,00	280.500,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	126	40.219.546/0001-52	405.535,00	305.000,00	8,7344	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	119	12.233.377/0001-70	405.535,00	314.900,00	3,2459	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	138	35.959.058/0001-41	405.535,00	320.000,00	1,6196	Sim

José Maury Coelho Oliveira

AUTORIDADE: JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA